NEW 44,

Elo
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°: 01 12024.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

"Concede moção de aplausos a Manuela Langner
Rodrigues que quase gabarita a redação do ENEM
2023".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho Conceder moção de aplausos a Manuela Langner
Rodrigues que quase gabarita a redação do ENEM 2023.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem por objetivo parabenizar a jovem Manuela Langner
que quase gabarita a redação do ENEM 2023 ficando com a pontuação de 980, onde a
pontuação máxima é 1000. Sentimo-nos orgulhosos em ter uma aluna tão aplicada em
nossa Cidade, e pedimos a Deus que guie os teus passos, e que tenha um futuro
brilhante na área que escolher atuar.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 17 de janeiro de 2024.

cÉniwa i,ltricipal di vbitcures
A$SSSOA DE PLENÁRIO

P R O T O COLO
DATA SS,2a1t!
HorAro: Lo ti 04 mm
Lntr:,ja: (') máos

kw
Rua Barão de Caçapava, 621— CEP

rgas

'adoSul - RS

Vereador
(

Internet: www.cainaracacapava.rs.gov.br  Emai: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 12428